



Titel	<b>Vejledning ved genåbning af plejecentrene i Ishøj Kommune</b>
<b>Formål</b>	At genåbningen af plejecentrene i Ishøj Kommune sker i et kontrolleret planlagt udemiljø, hvor borgere og pårørende kan begynde at genoptage kontakt i takt med, at samfundet åbner mere op efter COVID-19-krisen.
<b>Målgruppe</b>	Personale, borgere og pårørende
<b>Ansvarlig</b>	Det er lederen af de enkelte afdelingers ansvar at sikre sig, at genåbningen foregår efter de aftaler, der er indgået på plejecentrene. Plejecenterlederen har det overordnede ansvar for den kontrollerede genåbning af plejecentrene.
<b>Fremgangsmåde</b>	<p>De to plejecentre i Ishøj Kommune lukkede i marts 2020 for besøgende, pårørende, aktiviteter og gæster udefra efter regeringens udmelding om, at COVID-19 havde nået Danmark.</p> <p>Efter senere udmelding fra regeringen om langsom genåbning af samfundet, har Ishøj Kommune besluttet at åbne op for frisør, fodterapeut, træning og pårørende i et kontrolleret og planlagt tempo på de to plejecentre.</p> <p><b><u>Frisør og Fodterapeut:</u></b> Frisør og fodterapeut genoptog i uge 17 deres erhverv på Kærbo, hvorefter de genoptager deres erhverv på Torsbo d. 11. maj 2020.</p> <p>På Kærbo varetager frisøren i første omgang kunder udefra samt kunder fra ældreboligerne. Der skal bestilles tid på forhånd. Fodterapeuten varetager primært kunder udefra samt borgere med kritiske symptomer med tilstande/diagnoser, der ikke kan vente. Frisøren og Fodterapeuten skal overholde de hygiejniske retningslinjer fra SSI omkring kundekontakt, hygiejne imellem besøg og håndhygiejne, hvilket indebærer at kunderne skal være indstillet på at skulle vente udenfor, til de bliver lukket ind.</p> <p><b><u>Pårørende til borgere i plejeafdelinger, fleksible omsorgspladser og ældreboliger:</u></b> Plejecentrenes genåbning sker efter anbefalinger fra regeringen og Ishøj kommunes genåbningsplan. Genåbningen af plejecentrene i Ishøj sker kontrolleret og planlagt i et udemiljø, således at pårørende til beboere på plejecentrene igen kan besøge deres nærmeste. Det er således medarbejderne på de to plejecentre, der følger beboerne til og fra besøgene med deres pårørende, da de pårørende for nuværende ikke må komme ind på plejecentrene.</p> <p>Planen for plejecentrene i Ishøj er, at fællesgårdhaverne/haverne tages i brug, hvor max to beboere ad gangen kan besøges af op til to pårørende efter aftale med lederen i afdelingen. Anbefalingerne er fortsat, at al kontakt skal ske med to meters afstand og max 30 minutter pr. besøg. Der kan planlægges ét dagligt besøg pr. beboer, hvormed det sikres at alle, der er interesseret i at besøge deres nærmeste familie, kan imødekommes.</p> <p>På Kærbo er der tre fælles gårdhaver, der skal benyttes af alle centerets afdelinger og planen er i første omgang, at gårdhaven i A-huset anvendes af beboere og pårørende fra de fleksible omsorgspladser og blok A.</p>



	<p>Gårdhaven tilknyttet aktivitetscenteret anvendes af blok B til besøg. Gårdhaven i C-huset anvendes af beboere og pårørende fra blok C og Blok 4 1. sal.</p> <p>Beboerne i ældreboligerne kan besøges i deres haver i stueplan, hvor det fortsat anbefales, at al kontakt sker med 2 meters afstand og beboerne i ældreboligerne på 1. sal kan besøges på udenomsarealerne.</p> <p>På Torsbo er der fælles haver/gårdarealer tilknyttet hver afdeling og der kan ligeledes være to besøgende ad gangen, hvor anbefalingerne om to meters afstand ligeledes er gældende. I ældreboligerne på Torsbo er der tilhørende haver, hvor besøg kan foregå.</p> <p>Pårørende med mistanke om eller konstateret COVID-19 henstilles til ikke at besøge beboere før efter 48 timer uden symptomer.</p> <p>Plejecentrene modtager ikke besøg i weekender, helligdage og efter kl. 16 af hensyn til opsyn og planlægning. Besøgene skal planlægges efter aftale med lederen af den afdeling, beboeren bor på. Et besøg kan dermed ikke være spontant.</p> <p>Gåture med beboerne udvides til, at personalet fremadrettet må gå en tur til gadekæret og tilbage igen.</p>
<b>Gældende fra:</b>	6. maj 2020